
Předmět: Regionální geografie a regionální rozvoj – cvičení 6 

Zadání 6 – Návrh strategie / strukturální fondy 

forma – písemná 

rozsah – strategie + krátké zhodnocení (do 1000 znaků) 

struktura, postup: 

1. Proveďte reflexi kritiky vašeho strategického dokumentu 
2. Najděte konkrétní prioritní osy operačních programů, které korespondují s vašimi prioritními 

oblastmi a opatřeními a krátce to zhodnoťte 
 

Komentář: 

V první části cvičení vytvořte již finální verzi vašich strategií, které budou obsahovat minimálně 5 

prioritních oblastí (ke každé prioritní oblasti strategický cíl – vizi do budoucna) a k nim min. 3 

přiřazené opatření (či aktivity). Snažte se zohlednit kritiku ostatních skupin a přemýšlejte, jestli vaše 

cíle jsou opravdu splnitelné, opatření realizovatelné, zda nejsou příliš konkrétní / obecné apod.  

V další fázi cvičení se snažte najít příslušné operační programy (regionální, tematické, příp. 

přeshraniční), které odpovídají vašim prioritním oblastem. Poté vyhledejte prioritní osy, které 

korespondují s vašimi opatřeními („resp. jdou na ně napasovat“), a krátce zhodnoťte, jak se lišily, 

podobaly, které chybí atd. V případě, že se vaše opatření příliš liší od reálných prioritních os, zkuste o 

tom popřemýšlet a případně modifikovat, znovu opravit váš strategický plán. 

V další hodině se budeme věnovat projektům, projektovým záměrům (fiche), proto si prostudujte i 

současné výzvy, které jsou v současnosti realizovány v příslušných operačních programech. 

 

Odevzdání: 

Pracujte ve skupinách jako na cvičení a odevzdejte do čtrnácti dnů do příslušné odevzdávárny 6. 

 

Zdroje: 

 http://www.strukturalni-fondy.cz/ 

http://www.strukturalne-fondy.sk/ 

(slovenské štrukturalne fondy mají jinou strukturu, takže to nějakým způsobem zohledněte, nebo si 

raději zvolte český region) 

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalne-fondy.sk/

